Hhhh 2 teaJ
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ANNOtea) clementifîîmum exhibere dignetur. 
1541. Datum e Regio monte feptima Janiiarii 

Anno Domini millefimo quingentefimo 
quadragefímo primo.

Ejusdcm Sacrce Majeßatis 
Régies Veßrce

Subditus Princeps
Albertus DeiGr. 

Marchio Bf änder
bar genjis.

CCXVI.
*542- Litera Sigismundi I. ^/Ferdinan

dům Romanorum Regem, quibus 
cum monet, ne aliquidJibi Juris 
in Civitatcs PruJJia ufurpare 
veiit. Dat. Vil. 18. Januar. 1542. 
Libr. Legat, fub Lit. J.fol. ißo.

Serenißaie &c.

Cum bunc ad Majeftatem Veftram 
Nuntium noftrum mitteremus, ad- 

monendum eum duximus, de iiscontro- 
verfiis, qua" in Consentit Vfchovenfi per 
communes utnufq; noftrum Commifîa- 
rios difeeptari cceptæ iunt, fed nondum 
ad finem perdufitæ. Pertinebir hoc ad 
mutuam noftram amiciriamaugendam& 
amplificandanq fi data fuerit opera a Ma- 
jeftate Veftra, ut tandem aliquando coe- 
ptæ inter utriuiq; noftrum fubditos con- 
troverfiae terminari queant. Praeterea 
miferunt ad Nos cives & fubditi noftri 
Gedanenfes Majeftatis Veftræ binas Li
teras, quarum unis admonet eos, ut ju- 
xta ea, quae décréta funt inComitiis Ra- 
tisponenlibus, iubfidia mittant in Hun- 
gariam contra Turcas: alteris utNun- 
tiosfuos adComitiaSpirae edicta mittant, 
mandat. Ita Nobis perfuademusdeMa- 
jeftate Veftra, quo animo. inter Nos Tu
rnus, quaq; mutua Turnus invicem ne- 
ceftitudine conjunfiti, eam nunquam ali
quid fibi in eos Jurisdifitionis ufurpare 
veile, quos noftro & nullius alterius im- 
perio Tubefte feit, Ted errore Cancellariæ 
fieri putamus, ut hoc genus literæ prae
ter decorum ad noftros homines feriban- 
tur. Quare Majeftatem Veftram roga- 
mus, providere veiit, ne fimilis error de- 
inceps accidat, atq; ut inter noftros, & 
eos,quiGermaniae Regno parent, fubdi
tos, diferimen habeatur, ent hoc mutua 
noftra neceflitudine dignum. Vilnae dé
cima ofitrva Januar.i Anno Domini mil- 
lefimo quingentefimo quadragefimo fe- 
cundo.

CCXVH. Aî;N0

Statutům Sigismundi T. Régis, quo I54a*, 
pr acipitwg très adJiimnumuju- 
diciarias inftantias in Civitati- 
bus Prujjia obfervari debere.
Dar. Cracoviæ 21. Septembris 
An. 1542. Ex Arch.Rcgni Lib.
48. Lit. ZZ. N. 4Ç. foi. 280.

SiGisMUNDUs Dei Gratia Rex Polo- 
niae Scc. Univerfis & fingulis, in 

quorum manus hae noftrae literaeperve- 
nerint, planum teftatumq; facimus, quod 
cum a Confiliariis & a reliquisOrdinibus 
Terrarum noftrarum Prufîiæ una omni
um voce fuiftet Nobis fupplicatum , ut 
très tantum non quatuor elle vellemus ju- 
diciorum inftantias, ita, ut a fecunda in- 
ftantia refila ad Nos, non autem adCon- 
filiarios Terrarum noftrarum Prufîîaefie- 
ret appellatio; Nos tantum elfe ea in re 
omnium Ordinum confenfum videntes , 
atque illud una confiderantes, quod & 
juris ordini magis congruit, Srcumipfis 
litigantibus, tum Confiliariis Terrarum 
noftrarum Pruifiae minus oneroium futu
rum, quorum illi fumptu inutili, hi ve- 
ro fupervacaneo la’oore & moleftia libe- 
rabuntur, fi très tantum judiciorum in- 
ftantiae obièrventur, jud'eia civitatum 
& oppidorum noftrorum Prufîîae in 
hune ordinem redigenda putavimus, ita, 
ut praefentibusredigimus: Majoribusin 
civitatibus Terrarum noftrarum Prufîiæ 
apud judicium Scabinorum primam eflc 
volumus .nftantiam, a quo ad Senatum, 
a Senatu refila ad Tribunal noftrum Re- 
gium appellationem fieri: In minoribus 
vero civitatibus,primaut-fit inftantia apud 
judicium ci\ ile, a quo, fi litis aeftimatio 
non excedat praecium aut valorem quin- 
quaginta marcarum Prutenicalium levis 
monetae, poifit fieri appellatio ad Capi- 
taneos Sc Praefefilos locorum, & ibi fiat 
fecunda inftantia, a quibus , oui vifum 
erit, liceat appellare ad Tribunal no
ftrum Regium. Ubi vero valorem quin- 
quaginta marcarum exceirent',1 fiat ap
pellatio a judicio civili ad Confiliarios Ter
rarum noftrarum Pruflïae, ut apud eos, 
tune fecunda fit inftantia, a quibus refila 
ad Regium Tribunal noftrum appelletur.
Quod autem attinet ad Judicia Terreftria, 
maneat & fervetur per omnia, ut eft in 
Conftitutionibus expreflum. Hune Nos 
appellationum ordinem inviolate ab o- 
mnibus in majoribus 8c minoribus Civi
tatibus Terrarum noftrarum Prufîîae vo
lumus & mandamus, tertiam inftantiam 
apud Nos, & non alibi elTe deberepiae- 
fentibus decernentes. Harum teftimonio